令和８年１月吉日

新入生保護者様

練馬区立開進第二中学校

校長 平野 茂

令和８年度入学 新入生保護者説明会のお知らせ

 新春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、令和８年度入学予定のお子様の保護者対象入学説明会を、下記の内容で実施いたしま

すので、保護者のご参加をお願い申し上げます。会の終了後に標準服の採寸もありますのでお子

様も可能でしたら参加してください。

 なお学校選択制抽選結果を受けて、再度本校を希望される場合は、１月上旬に練馬区教育委員

会から届く入学通知書に記載された指定校変更の手続きをしてください。

記

１．日 時 令和８年２月７日（土）１４時００分～１５時００分（受付１３時４０分～）

２．場 所 本校体育館 受け付け…体育館入口

３．内 容 （１）校長挨拶 （２）学校生活の説明 （３）入学までの準備等

（４）事務連絡 （５）質疑応答  個別のご質問・ご相談は会終了後にお受けします。

４．持ち物 （１）上履き、靴袋、筆記用具

（２）「給食における食物アレルギー調査について」【別紙】

（３）「自動払込利用申込書」【別紙】  ※（２）（３）は記入してご持参ください。

５．その他 （１）下の二次元コードより、事前申し込みを令和８年１月２９日（木）までに

お願いします。

（２）同日の午前中に授業を公開しております。ぜひご参観ください。

（３）会終了後、販売店による標準服・体育着・上履きの試着・販売会を実施します。

   他日に取り扱い販売店での購入は可能です。２月中旬以降の購入は入学式に届

かない場合があります。各販売店にご確認ください。

（４）説明会に参加できないご家庭には資料をお渡しいています。

   提出書類４（２）（３）を別日に学校に直接お持ちください。

※HP にも掲載しております。ご不明な点は、本校副校長関根までお問い合わせください。

（℡．３９９３－１３４８）

 （参加申し込み）

右の二次元コードか下記URLから事前のお申し込みをお願いします。

https://forms.gle/tAcr9fcUs3xfR47NA

ご入力いただいた情報は新入生保護者説明会の参加予定者及び

入学予定者の確認を目的としており、目的外には利用しません。

https://forms.gle/tAcr9fcUs3xfR47NA